
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

47/2024

09/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/04/2024
Dispensa de licitação
22/2024 - DL
47/2024

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle
integrado de pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, incluindo o
material e o serviço

Lote: 1
Participante: COMERCIAL AGROALBA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de

pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matériaprima – CEI Primeiros Passos. ( 1411,14 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matériaprima – CEI Primeiros Passos. ( 1411,14 m²)

1,000 UN 699,00 699,00

2 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matériaprima – E.M. Angelo Anzollin (1937,01 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matériaprima – E.M. Angelo Anzollin (1937,01 m²)

1,000 UN 100,00 100,00

3 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matériaprima – CEI Pingo de Ouro. (589,60m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matériaprima – CEI Pingo de Ouro. (589,60m²)

1,000 UN 80,00 80,00

4 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – UBS Vargem Bonita (2.497,32 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – UBS Vargem Bonita (2.497,32 m²)

1,000 UN 80,00 80,00

5 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – UBS Coração. (127,16 m²) - Contratação
de serviços de empresa especializada para controle de pragas e
vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão de obra
e matéria- prima – UBS Coração. (127,16 m²)

1,000 UN 150,00 150,00

6 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – Vestiário 9 de Novembro. (66,11 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – Vestiário 9 de Novembro. (66,11 m²)

1,000 UN 300,00 300,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de

pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – Vestiário 25 de maio. (66,11 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – Vestiário 25 de maio. (66,11 m²)

1,000 UN 180,00 180,00

8 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – UBS Campina da Alegria. (327,95 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – UBS Campina da Alegria. (327,95 m²)

1,000 UN 380,00 380,00

9 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – Centro de Convivência Elvira Cazella
Roman. (1.113,73 m²) - Contratação de serviços de empresa
especializada para controle de pragas e vetores, dedetização,
desratização e desinfecção com mão de obra e matéria- prima –
Centro de Convivência Elvira Cazella Roman. (1.113,73 m²)

1,000 UN 250,00 250,00

10 Contratação de serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão
de obra e matéria- prima – CRAS. (394,25 m²) - Contratação de
serviços de empresa especializada para controle de pragas e
vetores, dedetização, desratização e desinfecção com mão de obra
e matéria- prima – CRAS. (394,25 m²)

1,000 UN 500,00 500,00

Total do Participante: 2.719,00

Total Geral: 2.719,00

Manutenção das Atividades de Atenção Básica à Saúde 09.002.10.301.0008.2030.3.3.90.00.00 R$ 2.248,00
Manutenção da Educação Infantil 05.001.12.365.0010.2017.3.3.90.00.00 R$ 1.199,00
Manutenção da Assistência Social 10.001.08.244.0007.2040.3.3.90.00.00 R$ 330,00
Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0010.2012.3.3.90.00.00 R$ 1.162,00
Manutenção do Fundo do Idoso 10.002.08.241.0007.2045.3.3.90.00.00 R$ 667,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/04/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA


		2024-04-16T09:24:49-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




